



Agencja Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa

*p. Banaszkiwicz*

*OK*  
*EZ*  
Zastępca Prezesa  
13.05.2014  
2014  
Zbigniew Banaszkiwicz

STAROSTWO POWIATOWE W ŁASKU  
SEKRETARIAT

wpi.r. 13. 05. 2014

nr dokumentu *087/114* ilość zał. *-*

podpis przyjmującego *Z*

*OK, 17.05.2014*

Pan  
Cezary Gabryjczyk  
Starosta Łaski  
Starostwo Powiatowe w Łasku  
ul. Południowa 1  
98-100 Łask

Nasz znak:  
ZP-146 -DWK-09200-15/WKJZ-MG,PK/14

Data:  
07.05.2014 r.

### WYSTĄPIENIE POKONTROLNE

Uprzejmie informuję, że Departament Wsparcia Krajowego Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa przeprowadził w Starostwie Powiatowym w Łasku w dniach: od 22.04.2014 r. do 25.04.2014 r. kontrolę problemową, której celem było ustalenie, czy Starostwo pośrednicząc w przekazywaniu środków finansowych na wypłaty ekwiwalentów właścicielom gruntów za prowadzenie upraw leśnych, przestrzegało regulacji wynikających z zawartej z ARiMR umowy nr 84/07200-1003/DPK/02/05 z dnia 22.12.2005 r., w zakresie:

- prawidłowości naliczania przez Starostwo Powiatowe należnych Beneficjentom ekwiwalentów za zalesienia,
- prawidłowości i terminowości składania do ARiMR przez Starostwo wniosków o przekazywanie środków finansowych na wypłatę ekwiwalentów,
- prawidłowości i terminowości wypłacania przez Starostwo ekwiwalentów Beneficjentom.

Kontrolą objęto pięć kwartałów przypadających na lata 2009 – 2013.

Wyniki przedmiotowej kontroli zawarto w protokole podpisanym w dniu 25.04.2014 r., do którego Starostwo nie wniosło uwag.

Na podstawie analizy dokumentów, informacji oraz zestawień przekazanych przez Starostwo kontrola poczyniła następujące ustalenia:

1. W zakresie prawidłowości naliczania przez Starostwo Powiatowe w Łasku należnych Beneficjentom ekwiwalentów za zalesienia, stwierdzono rozbieżności w kwotach

wypłaconych ekwiwalentów pomiędzy obliczeniami dokonanyymi przez kontrolujących a zestawieniami płatności przedłożonymi przez Starostwo. Powyższe różnice wynosiły od 0,01 do 0,03 zł i zgodnie z wyjaśnieniami Starostwa, były wynikiem zaokrągleń podczas przeprowadzania procesów obliczeniowych.

2. W zakresie prawidłowości i terminowości składania do ARiMR przez Starostwo wniosków o przekazywanie środków finansowych na wypłatę ekwiwalentów, Agencja nie wnosi uwag.
3. W zakresie prawidłowości i terminowości wypłacania przez Starostwo ekwiwalentów Beneficjentom, kontrola wykazała, iż w przypadku sześciu Beneficjentów, Starostwo nie posiada stosownych oświadczeń woli Beneficjentów wskazujących dany numer rachunku bankowego jako właściwy do wypłaty ekwiwalentu.

W związku z przedstawionymi powyżej wynikami kontroli, uprzejmie proszę o podjęcie działań mających na celu uzyskanie od wszystkich Beneficjentów pisemnych oświadczeń woli o numerach rachunków bankowych, na które ma być przekazywany ekwiwalent. W przypadku małżeństw, z uwagi na art. 10 ust. 1 ustawy z dnia 08.06.2001r. o przeznaczeniu gruntów rolnych do zalesienia stanowiący, że małżonkowie – współwłaściciele zalesionego gruntu otrzymują ekwiwalent w dwóch równych częściach, zdaniem Agencji celowe jest odebranie oświadczenia od obojga współmałżonków.

Jednocześnie pragnę przypomnieć, iż w przypadku niewielkich (groszowych) rozbieżności (wynikających np. z różnicy pomiędzy naliczoną we wniosku składanym do Agencji łączną wysokością ekwiwalentów dla wszystkich beneficjentów a należną poszczególnym z nich kwotą), możliwe jest ujmowanie powstałej różnicy w części E wniosku o przekazywanie środków finansowych na wypłaty ekwiwalentów.

Ponadto, uprzejmie proszę Pana Starostę o przekazanie pisemnej informacji dotyczącej wdrożenia rekomendowanych przez Agencję zaleceń pokontrolnych lub podanie przyczyn odstąpienia od powyższego w ciągu 14 dni kalendarzowych od dnia otrzymania niniejszego wystąpienia.

ZASTĘPCA PREZESA  
  
Zbigniew Banaszkiwicz